

Naujoje knygoje - Algirdo Lukšto kūryba ir gyvenimas

Pasauly išvydo nauja, ilgai planuota ir rengta knyga - „Algirdas Lukštas. Mano Mokytojas“, sudaryta šio akvarelisto ir pedagogo dukterėčios, dailininkės Astos Bendoraitienės. Leidinys skirtas A. Lukšto (1921-1992) gyvenimui bei kūrybai - joje, per skirtingų autorių (dailininko mokinių ir kolegų) tekstus, fotografijas ir paties paveikslus, atskleidžiamas tapytojo kelias - nuo atėjimo Norių vienkiemyje iki išėjimo Norvegijos kalnuose.

Knygos viršelyje – A. Lukšto paveikslas, kurtas 1986 m., ir saugotas sūnaus Romo namuose. Autorius nebuvo palikęs jam pavadinimo, bet artimieji pasiūlė sugalvoti – kūriny pasikrikštytas „Žaliu lauku“. Kitoje



viršelio pusėje – tapytojos Grytės Pintukaitės padėka:

„Brangus mano Mokytojau“ – taip pasakytų daugelis, kurie Kauno dailės gimnazijoje išgyveno Algirdo Lukšto akvarelės pamokas, virsdavusias spektakliais. Jo pastatyti natiumortai (pamenu A. Lukšto

šviesiai pilką švarką su svogūnu ir laukų varpeliais) kalbėdavo apie gyvenimą. O Mokytojo nulietyt dangaus variacijos, su amžinybe dvelkiančiais debesų etiudais, ir dabar byloja apie šio vyro buvimą. Jo dėka supratau, jog paveikslas taip pat geba tęstis ir turi savo nematomą gyvenimą, kurį atskleisti kaip tik ir turi dailininkas, savo kūriniu pasakydamas, jog kitapus regimybės esti tikra realybė – ta, kuria tu tiki. Esu Tau dėkinga. Tavo mokinė – Grytė.

Laikas nuvalo mūsų atmintį. Bet kažkas lieka. Lieka pats laikas, atsiminimai, kūryba... Tai, ką mums paliko tapytojas ir mokytojas Algirdas Lukštas – šioje knygoje.

Medžiagą Asta rinko maždaug trejus metus. Vis kas nors „apsireikšdavo“ – tai atsirasdavo daugiau nuotraukų, tai naujų prisiminimų, tai kolegų pasakojimų. Knyga leista iš asmeninių lėšų, taip pat rėmė Pasvalio rajono savivaldybė, UAB „DariusAgro“. Leidinį galima įsigyti Pasvalio krašto muziejuje.

Knygos pristatymas – kovo 29 d., penktadienį, 13 val., Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje.

**„Darbo“ inf.
Feisbuko nuotr.**